ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-CCXP Tuy Phước, ngày      tháng   12   năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

Căn cứ Điều 28, Điều 86, Điều 87 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Điều 33 Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của

Chính phủ Quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành

chính;

Theo đề nghị của UBND xã Phước Hòa tại Báo cáo số 120/BC-UBND

ngày 19/10/2021 và của Phòng Tài nguyên và Môi Trường huyện tại Báo cáo số

533/BC-TNMT ngày 17/12/2021;

Để bảo đảm thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số

7393/QĐ-XPVPHC ngày 30/9/2021 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước;

Tôi: Huỳnh Nam,

Chức vụ: Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với

ông (bà) có tên sau đây:

1. Họ và tên: Võ Văn Chương.    Giới tính: Nam.

 Ngày, tháng, năm sinh: 21/9/1966.  Quốc tịch: Việt Nam.

 Nghề nghiệp: Nông.

Nơi ở hiện tại: Thôn Tân Thuận, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước, tỉnh

Bình Định.

Giấy CMND số: 211028588; ngày cấp: 03/3/2014; nơi cấp: Công an tỉnh

Bình Định.

2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm

hành chính quy định tại: Điểm c Khoản 3 Điều 14 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP

ngày 19/11/2019 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực đất đai.

3. Hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục là:

Ông Võ Văn Chương đã tự ý lấn, chiếm đất đất nông nghiệp là đất chuyên

trồng lúa nước do UBND xã Phước Hòa quản lý tại thửa đất số 166, tờ bản đồ số

22, tọa lạc tại thôn Kim Đông, xã Phước Hòa với diện tích là 856,9m
2
 để xây

dựng tường rào, đào ao nuôi cá và đổ đất trái phép tại khu vực nông thôn gây

ảnh hưởng đến công tác quản lý, sử dụng đất đai tại địa phương, tạo dư luận

không tốt, cần phải sớm ngăn chặn, xử lý dứt điểm, không để tình trạng tiếp tục

tái diễn, tránh tạo tiền lệ.

4. Biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện, gồm:

a) Buộc ông Võ Văn Chương khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất

trước khi vi phạm.

b) Buộc ông Võ Văn Chương phải trả lại diện tích 856,9 m
2

đất chuyên

trồng lúa nước do UBND xã Phước Hòa quản lý tại thửa đất số 166, tờ bản đồ số

22, tọa lạc tại thôn Kim Đông, xã Phước Hòa.

5. Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do ông Võ

Văn Chương chịu trách nhiệm chi trả.

Điều 2.

1. Thời gian thực hiện 15 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

2. Địa điểm thực hiện: Tại thửa đất số 166, tờ bản đồ số 22, tọa lạc tại

thôn Kim Đông, xã Phước Hòa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Võ Văn Chương là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.

Trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này, ông Võ

Văn Chương có trách nhiệm thực hiện Quyết định này. Nếu quá thời hạn quy

định tại Điều 1 Quyết định này mà ông Võ Văn Chương không tự nguyện chấp

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Ông Võ Văn Chương có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối

với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Chủ tịch UBND xã Phước Hòa giao Quyết định này cho ông

Võ Văn Chương và tổ chức thực hiện Quyết định này. Trường hợp ông Võ Văn

Chương không thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả thì lập thủ tục tổ chức

cưỡng chế theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng: TN&MT, Tư pháp huyện;

- Công an huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2);

- Lưu: VT, hồ sơ.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-25T08:57:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-27T14:26:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T14:49:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T14:49:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T14:49:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!